بر اساس تحلیل حزب کمونیست اوکراین، نیروهای راست‌گرای "اپوزیسیون" دولت کنونی، نه به خاطر نیازها و خواست‌های برحق مردم، بلکه بر سر کسب قدرت است که وارد این کشمکش شده‌اند و آن را ادامه می‌دهند.

ناآرامی‌های سیاسی-اجتماعی اخیر در اوکراین

ویکتور یانوکویچ، رئیس‌جمهور کنونی اوکراین، ۵ سال پس از پیروزی رقیب انتخاباتی‌اش ویکتور یوشچنکو در پی "انقلاب نارنجی"، سرانجام در سال ۲۰۱۰ میلادی (زمستان ۱۳۸۸ش) به ریاست جمهوری اوکراین انتخاب شد. در دوره ریاست‌جمهوری یانوکویچ، موضوع پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا به یکی از مسائل عمده کشور تبدیل شد. البته در این میان دولت روسیه نیز به شیوه‌های گوناگون در صدد حفظ اوکراین در حلقه کشورهای دوست خود بوده است، و اگر لازم بوده است، برای منصرف کردن دولت اوکراین از نزدیکی به اروپا، حتی در روند مبادلات بازرگانی و گمرکی روزانه مانع‌تراشی کرده است.